[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2018 года                            № 91                                      п. Новонукутский

О принятии расходных обязательств

по реализации проектов народных инициатив

и утверждении порядка
организации работы по их реализации

В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2018 года № 45-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2018 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 133 930 (сто тридцать три тысячи девятьсот тридцать) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Нукутский район», в объеме 4 330 400,0 (четыре миллиона триста тридцать тысяч четыреста) рублей:
1) текущий ремонт системы отопления МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ – 1 300 000,0 (один миллион триста тысяч) рублей;
2) приобретение оборудования, мебели для муниципальных дошкольных образовательных учреждений: МКДОУ Тангутский детский сад (с. Тангуты, ул. Нагорная, 7), МКДОУ Шаратский детский сад «Росинка» (с. Шараты, ул. Центральная, 25 А), МКДОУ Верхне-Куйтинский детский сад «Солнышко» (д. Куйта, пер. Школьный, 4), МКДОУ Зунгарский детский сад (д. Зунгар, ул. Лесная, 3), МКДОУ Нукутский детский сад (с. Нукуты, пер. Депутатский, 10 и д. Ворот-Онгой, ул. Школьная, 6), МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик» (с. Алтарик, ул. Чумакова, 25), МКДОУ Русско-Мельхитуйский детский сад «Дружок» (д. Мельхитуй, ул. Новая, 4), МКДОУ Первомайский детский сад (с. Первомайское, ул. Горького, 49), МКДОУ Ункурликский детский сад (д. Ункурлик, ул. Школьная, 1), МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка» (с. Хареты, ул. Беляевская, 37), МКДОУ Закулейский детский сад (с. Закулей, ул. Ленина, 2), МКДОУ Новоленинский детский сад (п. Новоленино, ул. Советская, 17), МБДОУ Хадаханский детский сад «Солнышко» (с. Хадахан, кв-л Центральный, 2 и с. Хадахан, ул. Набережная, 18) – 823 664,0 (восемьсот двадцать три тысячи шестьсот шестьдесят четыре) рубля;
3) приобретение микроавтобуса для МКУ «Центр образования Нукутского района» – 2 340 666,0 (два миллиона триста сорок тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей.
2. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (Приложение № 1).
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Приложение № 2).
4. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив – до 29 декабря 2018 года.
5. Управлению экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Платонова Н.А.) обеспечить подготовку отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2019 года в министерство экономического развития Иркутской области.
6. Финансовому управлению Администрации МО «Нукутский район» (Иванова Н.А.) обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2018 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.
Мэр

       С.Г. Гомбоев

Приложение № 1

к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от 19.03. 2018 г. № 91
Перечень должностных лиц, ответственных за  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Должностные лица, ответственные за  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	наименование  подразделения
	должность, Ф.И.О.

	1
	Текущий ремонт системы отопления МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ
	Отдел образования;

МКУ «Центр образования Нукутского района»
	И.о. начальника отдела
Суворов Е.А.;
Директор МКУ Тапхарова А.П.

	2
	Приобретение оборудования, мебели для муниципальных дошкольных образовательных учреждений: МКДОУ Тангутский детский сад (с. Тангуты, ул. Нагорная, 7), МКДОУ Шаратский детский сад «Росинка» (с. Шараты, ул. Центральная, 25 А), МКДОУ Верхне-Куйтинский детский сад «Солнышко» (д. Куйта, пер. Школьный, 4), МКДОУ Зунгарский детский сад (д. Зунгар, ул. Лесная, 3), МКДОУ Нукутский детский сад (с. Нукуты, пер. Депутатский, 10 и д. Ворот-Онгой, ул. Школьная, 6), МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик» (с. Алтарик, ул. Чумакова, 25), МКДОУ Русско-Мельхитуйский детский сад «Дружок» (д. Мельхитуй, ул. Новая, 4), МКДОУ Первомайский детский сад (с. Первомайское, ул. Горького, 49), МКДОУ Ункурликский детский сад (д. Ункурлик, ул. Школьная, 1), МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка» (с. Хареты, ул. Беляевская, 37), МКДОУ Закулейский детский сад (с. Закулей, ул. Ленина, 2), МКДОУ Новоленинский детский сад (п. Новоленино, ул. Советская, 17), МБДОУ Хадаханский детский сад «Солнышко» (с. Хадахан, кв-л Центральный, 2 и с. Хадахан, ул. Набережная, 18)
	Отдел образования;

МКУ «Центр образования Нукутского района»
	И.о. начальника отдела

Суворов Е.А.;

Директор МКУ Тапхарова А.П.

	3
	Приобретение микроавтобуса для МКУ «Центр образования Нукутского района»
	Отдел образования;

МКУ «Центр образования Нукутского района»
	И.о. начальника отдела

Суворов Е.А.;

Директор МКУ Тапхарова А.П.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 19.03. 2018 г. № 91
Порядок
организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств
1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности Администрации муниципального образования «Нукутский район» по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2018 году, а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на указанные цели в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 года № 45-пп.

2. В 2018 году подлежат исполнению следующие мероприятия:
1) отделом образования Администрации муниципального образования «Нукутский район» с привлечением подведомственных учреждений:
1) МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ:

· текущий ремонт системы отопления МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ;
2) МКУ «Центр образования Нукутского района»:

· приобретение оборудования, мебели для муниципальных дошкольных образовательных учреждений: МКДОУ Тангутский детский сад (с. Тангуты, ул. Нагорная, 7), МКДОУ Шаратский детский сад «Росинка» (с. Шараты, ул. Центральная, 25 А), МКДОУ Верхне-Куйтинский детский сад «Солнышко» (д. Куйта, пер. Школьный, 4), МКДОУ Зунгарский детский сад (д. Зунгар, ул. Лесная, 3), МКДОУ Нукутский детский сад (с. Нукуты, пер. Депутатский, 10 и д. Ворот-Онгой, ул. Школьная, 6), МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик» (с. Алтарик, ул. Чумакова, 25), МКДОУ Русско-Мельхитуйский детский сад «Дружок» (д. Мельхитуй, ул. Новая, 4), МКДОУ Первомайский детский сад (с. Первомайское, ул. Горького, 49), МКДОУ Ункурликский детский сад (д. Ункурлик, ул. Школьная, 1), МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка» (с. Хареты, ул. Беляевская, 37), МКДОУ Закулейский детский сад (с. Закулей, ул. Ленина, 2), МКДОУ Новоленинский детский сад (п. Новоленино, ул. Советская, 17), МБДОУ Хадаханский детский сад «Солнышко» (с. Хадахан, кв-л Центральный, 2 и с. Хадахан, ул. Набережная, 18);

· приобретение микроавтобуса для МКУ «Центр образования Нукутского района».
3. Управление экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район» проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования «Нукутский район» в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год.
4. Исполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Предоставление финансового обеспечения реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив подведомственными бюджетными учреждениями предусматривается с учетом требований абзацев 2, 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком определения объема субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели из бюджета муниципального образования «Нукутский район» и условия их предоставления, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 30.05.2011 года № 248.
6. В целях подготовки отчета об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив должностные лица Администрации муниципального образования «Нукутский район», ответственные за  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, обеспечивают предоставление в Управление экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район»:
· в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выполнения мероприятия перечня проектов народных инициатив копии документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров;
· в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выполнения мероприятия перечня проектов народных инициатив фотоматериалы (в электронном виде) для размещения на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» (в формате «до реализации» и «после реализации»).
7. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.